[bookmark: _GoBack]
               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

23 января 2014 г.                                                                                               № 8/78
р.п. Вешкайма

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Вешкаймский район» Ульяновской области

        В целях приведения Устава муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области в соответствие Совет депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» решил:
      1. Внести в Устав муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области (далее – Устав) следующие изменения:
         1.1. Из пункта 4 части 1 статьи 8 Устава исключить слова «распоряжения и приказы иных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Вешкаймский район» по вопросам, отнесенным к их полномочиям настоящим Уставом)»;
1.2.  Часть 1 статьи 11 Устава  изложить в следующей редакции:
«1. Официальным опубликованием муниципального правового акта считается первая публикация его полного текста в газете «Вешкаймские вести» или в газете «Районный вестник».»;
1.3. Пункт 11 части 1 статьи 13 Устава изложить в новой редакции:
«11) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального района (за исключением территорий поселений, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских организациях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;»;
1.4. Пункт 14.1 части 1 статьи 13 Устава изложить в новой редакции:
«14.1) утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории муниципального района, осуществляемые в соответствии с Федеральным  законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»;»;
1.5. Часть 1 статьи 13 Устава дополнить пунктом 33 следующего содержания:
«33) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке муниципального района сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;»;
1.6. Часть 1 статьи 13 Устава дополнить пунктом 34 следующего содержания:
«34) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;»;
1.7. Часть 1 статьи 13 Устава дополнить пунктом 35 следующего содержания:
«35) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального района, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.»;
1.8. Подпункт 49 пункта 4.2. части 4 статьи 41 Устава изложить в следующей редакции:
«49) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;
1.9. Пункт  4.2. части 4 статьи 41 Устава дополнить подпунктом 50 следующего содержания:
«50) исполнение иных полномочий, предусмотренных действующим законодательством.»;
1.10. Пункт 6 части 3 статьи 50 Устава изложить в следующей редакции:
«6) имущество, предназначенное для обеспечения общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также предоставления дополнительного образования и организации отдыха детей в каникулярное время;»;
1.11. Пункт 7 части 3 статьи 50 Устава изложить в следующей редакции:
«7) имущество, предназначенное для создания условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального района;»;
1.12. Статью 66 Устава изложить в новой редакции:
            «Статья 66. Муниципальный заказ
1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд оплачивается за счет средств бюджета муниципального образования «Вешкаймский район».
3. Определение поставщика (подрядчика, исполнителя) осуществляется Администрацией муниципального образования «Вешкаймский район».
4. Порядок формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа устанавливается настоящим Уставом и нормативным правовым актом Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
5. Контроль за исполнением муниципального заказа осуществляется администрацией муниципального образования «Вешкаймский район».
6. Администрация муниципального образования «Вешкаймский район» выступает в качестве органа, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков муниципального образования «Вешкаймский район» и муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Вешкаймский район» в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Вешкаймский район».»;
1.13. Часть 2 статьи 67.1. дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5)  допущение массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации и вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) в официальном печатном издании – «Районный Вестник» за исключением пункта 1.12., который  вступает в силу с 01.01.2014 года, но не ранее дня официального опубликования (обнародования) настоящего решения.

Глава муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                         Е.Е. Добряков